ДУМА
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	15.12.2021

	№
	6/13

	г. Мураши

Об утверждении Порядка компенсационных выплат депутатам Думы Мурашинского муниципального округа, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», в целях социальной защиты депутатов Думы Мурашинского муниципального округа, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, руководствуясь статей 28 Устава муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области, статьей 10 Положения о статусе депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, утвержденного решением Думы Мурашинского муниципального округа от 15.12.2021 № 6/10, Дума Мурашинского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок компенсационных выплат депутатам Думы Мурашинского муниципального округа, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
2.1. Решение Мурашинской районной Думы Мурашинского муниципального района Кировской области от 28.08.2013 № 29/10 «Об утверждении Порядка компенсационных выплат депутатам Мурашинской районной Думы, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе».

2.2. Решение Мурашинской сельской Думы Мурашинского района Кировской области от 13.11.2013 № 12/6 «Об утверждении Порядка компенсационных выплат депутатам Мурашинской сельской Думы, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе».

3. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике и разместить на сайте Мурашинского района.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на постоянную депутатскую комиссию по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку.

Председатель
Думы Мурашинского
муниципального округа

    А.А. Лузянин
Глава Мурашинского
муниципального округа

    С.И. Рябинин

__________________________________________________

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Мурашинского муниципального округа

от 15.12.2021 № 3/13
ПОРЯДОК

компенсационных выплат депутатам

Думы Мурашинского муниципального округа, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», Уставом муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области, Положением о статусе депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, утвержденного решением Думы Мурашинского муниципального округа 15.12.2021 № 6/10, и определяет порядок возмещения фактических расходов, связанных с участием в работе Думы Мурашинского муниципального округа (далее – Дума), понесенных депутатами Думы Мурашинского муниципального округа, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе (далее — депутат).

2. Финансирование расходов, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, осуществляется за счет средств местного бюджета, предусмотренных на содержание Думы в соответствии со сметой расходов.

3. Депутатам возмещаются следующие затраты:

3.1. Транспортные услуги, которые подтверждаются проездными документами на проезд железнодорожным, автомобильным транспортом общего пользования, кроме такси.

При отсутствии проездных документов, подтверждающих расходы по проезду к месту служебной командировки и обратно, данные расходы не возмещаются.

3.2. При использовании личного транспорта — исходя из установленных норм расхода топлива по кратчайшему пути следования, при предоставлении технических характеристик автомобиля и кассового чека АЗС.

4. Указанные в пункте 3 настоящего Порядка затраты возмещаются депутату на основании личного заявления и листа прибытия-выбытия согласно Приложению к настоящему Порядку. Лист прибытия-выбытия заполняется в организационном отделе администрации муниципального округа и предоставляется в бухгалтерию администрации муниципального округа.

5. Ответственность за обоснованность предъявляемых к компенсации расходов и достоверность предъявляемых документов в случаях, предусмотренных настоящим Порядком, несет депутат.

Приложение
к Порядку компенсационных выплат депутатам Думы Мурашинского муниципального округа, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе
Дума Мурашинского муниципального округа
Кировской области

Номер ___________  от «____» _____________ 20____ г.

Лист прибытия-выбытия

Депутат _________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

________________________________________________________________

прибыл в ________________________________________________________

(место назначения (город, организация)

________________________________________________________________

для _____________________________________________________________

(наименование мероприятия)

________________________________________________________________

на _________________________________________________________ дней

(количество дней прописью)

с «_____» ______________ 20____ г. по «_____» ______________ 20____ г.

Вид транспорта, марка а/м_________________________________________

Пункт выбытия __________________________________________________

Пункт прибытия _________________________________________________

протяженностью (км)_____________________________________________

Руководитель _____________      ____________    _____________________

                                 (должность)                 (подпись)                (расшифровка подписи)

____________________